
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO - FAGNANI
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180 Fax 0717912508

d: seqreteria@iesettiq?lltate!]tra.qqy.it - anicE4TOOa@pec.istruaiqne.it @l www.icsenioalliace]Itrs.sgJJl
Codice Fiscale 83007430420 - codice Meccanografico ANlC84700A - Codice Univoco UF80AE

Prot. Inform. i 7536/c14/g Senigallia, 75 I 72/ 2021

. DETERMINA DIRIGENZIALE

ACQUISTO MATERIALE PRIMO SOCCORSO - PLESSO : SCUOLA PRIMARIA A. MORO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 1"5 marzo 1997, n.59 concernente "Delega al Governo per il conferimento difunzionie compiti alle
regionied entilocali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 1,5/03/1997" ;

VISTO il D.Lgs. n. 1-65 del 30 marzo 2001", recante "Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto lnterministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante "istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. !07";

TENUTO CONTO delle funzionie dei poteridel Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definitidall'articolo
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 200L, n.165, dall'art. 1, comma 78, della Legge 107 del 2015 e

dagli articoli3 e 44 del succitato D.1.1,29/2018;

VISTA la delibera N.10 del 1,4/Ol,l2o2l diapprovazione del Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2021-;

VISTO il D.M. n. 388/2003 in attuazione dell'art.45 del D.Lgs. 81,/2OO8 recante le norme per la dotazione del
materiale di primo soccorso;

VISTA la necessità di procedere all' acquisto del materiale di Primo Soccorso per il plesso : Primaria A. Moro;

VISTI gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/201,3 ed L, comma 32, della Legge 190/201,2, in materia di "Amministrazione
traspa re nte";

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il documento di consultazione dell'Anac - Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2OtG n.50
recanti"Procedure per l'affidamento deicontratti pubblicidiimporto inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" come da ultimo aggiornate con
delibera diConsiglio n. 636 del tOl07l20t9;

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007536 - 15/12/2021 - C14g - Determine - U



r{

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO - FAGNANI
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180 Fax 0777912508

d: segreteria@teselltqalliacentro.qov.it - anic84Z0Oa@pee.lstruziqxe.lt O: www-icseniqalliateltro,qov.!t
Codice Fiscale 83007430420 - codice Meccanografico ANlC84700A - Codice Univoco UF80AE

CONSIDERATO che non sono attive convenzioniConsip di cui all'art.26, comma 1, della Legge n. 488/1999 aventi
ad oggetto beni/servizicomparabilicon quelli relativialla presente procedura diapprovvigionamento;
come modificato dall'art. 7, comma 2, del D.L. n, 5212012 (convertito con Legge n.9a/2012), per le forniture di
beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria anche le istituzioni scolastiche sono tenute a fare ricorso
al Mercato Elettronico della P.A. (MEPA CONSIP), ovvero ad altrimercatielettronici;

CHE ai sensi dell'art. 1 del D.L. n. 9512012, i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e
sono causa di responsabilità amministrativa;

RILEVATO che ibeni oggettivamente necessari a questo Ente non sono reperibili sul mercato elettronico della
pubblica amministrazione (M.E.P.A.), che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie
esigenze, attraverso le modalità diordine diretto d'acquisto, di richiesta diofferta e ditrattativa diretta;

ATIESO che l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/201,6, al comma 2, lett. a), prevede che, per servizi e forniture di importo
inferiore a € 40.000,00 si possa procedere "mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di
due o piir operatori";

ACQUISITO il codice identificativo digara CIG rilasciato dall'ANAC che risulta essere: ZGA33CÉ7LL

ESAMINATI pertanto i prodotti da acquistare sul listino della ditta fornitrice, GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A.
Via Bernini, 22/ A - 43126 PARMA, avente P.IVA : 00150470342:

- MATERIALE PRIMO SOCCORSO :

r Primaria A. Moro
per una spesa totale di€ 91,61 (lVA compresa)- ordine di acquisto Prot. N. 7537/BtS;

RITENUTO doverapprovare l'Ordine Diretto di acquisto avente numero prot.7537/815 del 1S/72/2O2L;

PRESO ATTO che l'importo di affidamento pari ad € 91,,61" (lVA compresa) trova capienza finanziaria e sarà
imputato al Programma le E.F. 2021- - Piano di destinazione: A01" - Funzionamento Generale e Decoro della
Scuola;

DICHIARATO di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore,
nonche delle norme regolamentari;

DECRETA

1) di ritenere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)diapprovare l'ordine diretto diacquisto del materiale, avente numero Prot. lnform. N.:7537/815;



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO - FAGNANI
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Tel. 07160180 Fax 0717912508

@: seqreteria@icseniqatliacentro.qov.it - anic8470Oa@pec.istruzione.it O: www.icsenigaltiacentro.qov.it
codice Fiscale 83007430420 - codice Meccanografico ANlC84700A - codice univoco UF80AE

3) di affidare alla ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.p.A., Via Bernini, 22/A - 43126 PARMA, avente p.tVA 
:

00 1 504703 42, la fornilu ra de I mate ria le so pracitato;

4) di imputare la somma complessiva di € 91,61 ( lva compresa) , al Programma Annuale E.F,2OZ1. - A01
Funzionamento Generale e Decoro della Scuola;

6) di dare atto che ai sensi dell'art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art.5 della legge 241. del 7 agosto 1990, il
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Leoni;

7) di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena di nullità del contratto, gli
obblighiditracciabilità deiflussifinanziaridicuiall'art.3 della Legge n. 136/2010 e si impegna alla comunicazione
delconto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche dicuialcomma 7 delcitato articolo;

8) di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/201,6,
sul sito istituzionale dell'lstituzione scolastica nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Bandi
digara e Contratti".

Per
ll Dirigente Scolastico
Prof.ssa Patrizia Leoni

tru k4



:l
I


